きらっと☆とよかわっ！

愛知県 豊川市

豊川流域下水道推進協議会設立５０周年

第５２回豊川流域下水道推進

協議会総会の開催について

【お問合せ先】

豊川流域下水道推進協議会 事務局

豊川市 上下水道部 下水管理課

課長 梅野 忠彦

TEL:0533-93-0157

Eメール：gesuikanri@city.toyokawa.lg.jp

平成 30年 5月 16日

豊川市政記者クラブ加盟社 各位

第５２回豊川流域下水道推進協議会総会を下記のとおり開催します。

本年度は、当会が設立してから５０年という節目を迎えます。総会では、これ

を記念して開催する講演会などの取り組みについてお知らせいたします。

紙面掲載へご配慮いただけますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 開催日時 平成３０年５月２１日（月曜日）午後２時から

２ 会  場 豊川市民プラザ 穂の国 B（プリオⅡ４F）

３ 配布資料 別添のとおり

TEL:0533-93-0157

豊川流域下水道推進協議会規約

(目的)

第１条 この会は、豊川流域下水道の実施を促進するとともにこの事業の

ために必要な協力をし、地方産業の振興と関係住民の福祉増進に寄与す

ることを目的とする。

(名称)

第２条 この会は、豊川流域下水道推進協議会という。

(組織)

第３条 本会は、豊川流域下水道によって受益する次に掲げる市で組織す

るものとする。

  豊橋市、豊川市、蒲郡市、新城市

(事務所)

第４条 本会の事務所は、会長が所在する市の事務所に置く。

(役員)

第５条 本会に次の各号に掲げる役員を置く。

(1) 会  長  １名

(2) 副会長  １名

(3) 理 事  １名

(4) 監 事   １名

(会長及び副会長)

第６条 会長は、総会において推挙し、副会長は、総会の同意を得て会員

の中から会長が委嘱するものとする。

２ 会長は、本会を代表し会務を総理するものとする。

３ 副会長は、会長を補佐し、会長に事故があるときは、その職務を代理

するものとする。

(理事及び監事)

第７条 理事及び監事は、総会の同意を得て会員の中から会長が委嘱する

ものとする。

２ 理事は、本会の目的達成のため重要な事項を協議するものとする。

３ 監事は、業務及び会計を監査するものとする。

(顧問及び参与)

第８条 第５条に掲げる役員のほか、本会に顧問及び参与を置くことがで

きる。

２ 顧問及び参与は、総会の同意を得て会長が委嘱するものとする。

(参事及び幹事)

第９条 本会に参事及び幹事を置き会長が委嘱するものとする。

２ 参事及び幹事は、会長の命をうけ会務を処理するものとする。

(事務局)

第９条の２ 協議会の事務を処理するため、事務局を置く。

２ 会長は、事務局長及びその他の職員を定めることができる。

３ 協議会の決裁及び旅費支給の方法については、本会の会長都市の「決

裁規程」及び「職員旅費条例」の規定するところによる。

(役員の任期)

第 10 条 役員の任期は、２年とし、再任を妨げない。

２ 役員は、任期満了後もなお後任者が就任するまではその職務を行うも

のとする。

(会議)

第 11 条 本会の会議は、総会及び理事会とする。

(会議招集)

第 12 条 会議は必要に応じ会長が招集しその議長となる。

(事業)

第 12 条の２ 本会は規約第１条の目的を達成するため事業を行うことが

できるものとする。

(経費)

第 13 条 本会の運営に要する経費は、会員の負担金及びその他の収入に

よるものとする。

(積立金)

第 13 条の２ 本会の円滑なる運営に資するため、資金の積み立て(以下「積

立金」という。)をすることができる。

２ 積立金の積み立て、管理及び処分の方法については、本会の会長都市

の「財政調整基金条例」に規定する基金の例による。

(会計年度)

第 14 条 本会の会計年度は、毎年４月１日に始まり翌年３月 31 日に終わ

る。

(出納員)

第 14 条の２ 会長は、本会の出納を行うため必要があるときは、出納員を

置くことができる。

２ 出納員は、会長の命を受けて本会の出納その他会計事務をつかさどる。

(委任)

第 15 条 この規約の施行について必要な事項は、会長が定める。

附 則

 この規約は、昭和 43 年 11 月６日から施行する。

  昭和 46 年７月 21 日 一部改正

昭和 47 年７月 15 日 一部改正

昭和 50 年 10 月９日 一部改正

昭和 52 年 １月７日 一部改正

昭和 55 年１月 23 日 一部改正

昭和 55 年５月 21 日 一部改正

附 則（平成 18 年 1 月 18 日 一部改正）

この規約は、平成 18 年２月１日から施行する。

附 則（平成 20 年 1 月 11 日 一部改正）

この規約は、平成 20 年 1 月１5 日から施行する。

附 則（平成 22 年 1 月 18 日 一部改正）

この規約は、平成 22 年２月１日から施行する。